АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.12.2018 года                            № 693
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 14.08.2017  № 448 «Об утверждении  муниципальной
программы «Здоровье обучающихся и воспитанников
в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы»

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа  от   14.08.2017 № 448 «Об утверждении  муниципальной программы «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы»:
- в  паспорте строку «Объем финансирования, всего (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.), в том числе:
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	4717,5
	4672,6
	5046,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2133,1
	1841,2
	1835,2

	местный бюджет
	2584,4
	2831,4
	3211,5

- в  разделе IV «Перечень  мероприятий муниципальной программы»:
1) пункт 1, 2, 3 раздела I Основное мероприятие «Совершенствование системы укрепления здоровья учащихся и воспитанников образовательных учреждений» изложить в следующей редакции:

	1.
	Укрепление материально-технической базы медицинских кабинетов
	2018-2020 годы
	дошкольные образовательные учреждения
	378,0
	120,0
	126,0
	132,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	378,0
	120,0
	126,0
	132,0

	общеобразовательные учреждения
	792,0
	230,0
	276,0
	286,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	792,0
	230,0
	276,0
	286,0

	Итого по п.1:
	1170,0
	350,0
	402,0
	418,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1170,0
	350,0
	402,0
	418,0

	2.
	Совершенствование системы укрепления здоровья учащихся в общеобразовательных учреждениях
	2018-2020 годы
	общеобразовательные учреждения
	9968,3
	2963,6
	3330,3
	3674,4
	0
	0
	0
	0
	3978,9
	1324,3
	1330,3
	1324,3
	5989,4
	1639,3
	2000,0
	2350,1

	3.
	Расходы на питание (завтрак или полдник) детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	2018-2020 годы
	общеобразовательные учреждения
	3013,5
	1319,7
	846,9
	846,9
	0
	0
	0
	0
	1830,6
	808,8
	510,9
	510,9
	1182,9
	510,9
	336,0
	336,0

	4.
	Проведение конкурсов, спартакиад, соревнований, акций и других мероприятий
	2018-2020 годы
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	285,0
	84,2
	93,4
	107,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	285
	84,2
	93,4
	107,4

2) строку «Всего по разделу I» изложить в следующей редакции:
	Всего по разделу I :
	14436,8
	4717,5
	4672,6
	5046,7
	0
	0
	0
	0
	5809,5
	2133,1
	1841,2
	1835,2
	8627,3
	2584,4
	2831,4
	3211,5

3) строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:
	Всего по программе:
	14436,8
	4717,5
	4672,6
	5046,7
	0
	0
	0
	0
	5809,5
	2133,1
	1841,2
	1835,2
	8627,3
	2584,4
	2831,4
	3211,5

- в разделе V «Финансирование муниципальной программы» второй абзац изложить в новой редакции «Общий объем финансирования Программы составляет 14436,8 руб., в том числе по бюджетам и годам:
2018 год – 4717,5 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
- областного бюджета – 2133,1 тыс. руб.;
- местного бюджета  - 2584,4 тыс. руб.
2019 год – 4672,6 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
- областного бюджета – 1841,2 тыс. руб.;
- местного бюджета  - 2831,4 тыс. руб.
2020 год – 5046,7 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
- областного бюджета – 1835,2 тыс. руб.;
- местного бюджета  - 3211,5 тыс. руб.»
           2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.)  внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018 год.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Партолину Л.Ф.

[bookmark: _GoBack]

Глава  Сусуманского городского округа                                                                 А.В. Лобов